
D I Á R I O  O F I C I A L
P R E F E I T U R A  M U N I C I PA L  D E  L I M A  C A M P O S

ANO VI Nº 137 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO..................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................01

CANCELAMENTO DO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 023/2018

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura  
Municipal de Lima Campos, torna público aos interessados o 
cancelamento referente à licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 023/2018, do tipo menor preço, tendo por objeto a 
contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de Con-
sultório Odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de 
Saúde, que ocorreria às 14:00hs (catorze horas) do dia 23 de 
julho de 2018.

Lima Campos (MA), 20 de julho de 2018.
Arielson Marcolino Barreto

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 001/CC/001/2018. 
PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUTORA 
COSTA R LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para constru-
ção de sistema de drenagem profunda de água pluvial na parte 
Central da Sede do Município de Lima Campos/MA, de acordo 
com Termo de Convênio n°. 007/2018-UGCC/SINFRA, cele-
brado entre o Estado do Maranhão, por intermédio da Secretaria 
de Estado da Infraestrutura e o Município de Lima Campos/MA, 
conforme especificações contidas na licitação na modalidade 
Concorrência n° 001/2018. 
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 2.432.500,67 (dois milhões, quatrocentos e trinta e 
dois mil, quinhentos reais e sessenta e sete centavos).    
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta 
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura 
Municipal de Lima Campos-MA, classificada conforme abaixo 
especificado:  
Dotação orçamentária:
UNI. ORÇAMENTÁRIA: 0801 – Sec. Mun. de Infraestrutura 
e Urbanismo
FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 15.451.0057
PROJ. ATIVIDADE: 1.036 – Drenagem, Pavimentação Asfálti-
ca, Meio Fio e Sarjetas no Município 
ELEM. DE DESPESA: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações  
Recursos Financeiros: Termo de Convênio n°. 007/2018-UGCC/
SINFRA, celebrado entre o Estado do Maranhão, por intermédio 
da Secretaria de Estado da Infraestrutura e o Município de Lima 
Campos/MA.
SIGNATÁRIOS: Sr. Jailson Fausto Alves, Prefeito Municipal, 
Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária Municipal de Admi-
nistração e Sr. José Ribamar Pereira Braga, Secretário Municipal 

de Infraestrutura e Urbanismo, pela Contratante e o Sr. Pedro Fa-
brício Costa Rodrigues, Sócio-Administrador, pela Contratada.    
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 
Lima Campos-MA, em 19 de julho de 2018.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600



          SEXTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2018                                                                                      DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA
Terto Benevenuto de Alencar

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE LAZER E JUVENTUDE
Marcos Monteiro Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
Rosenir Lima Belo

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
Artemio Thadeu Pereira da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO À MULHER, CULTURA E 
IGUALDADE RACIAL

Cleide Conceição da Silva Gonçalves
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Lidiane de Sá Curvina

Diário Oficial do Município. E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br


